“Centro de Referência da Assistência Social”.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, ou seja, de 02 de julho de 2016 a 01 de julho 
de 2017.

VALOR: O valor reajustado conforme Contrato, índice IPCA/IB-
GE 9,42 %  no valor de R$ 1.196.07 (um mil, cento e noventa e seis 
reais e sete centavos ) mensais.

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2016.
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Extra”, Pedranópolis, 30 de junho de 

2016, BELIZÁRIO RIBEIRO DONATO, Prefeito Municipal.
// --------------//--------------//

EDITAL PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

[...]

- EPP.
ASSINATURA: 26/09/2016.
OBJETO: Fica aditado do referido contrato o lote 03 – item 04 - 

FRALDA DESCARTAVEL DE USO INFANTIL “XXG” em mais 
380 (trezentos e oitenta) unidades no valor unitário de R$ 1,805, 
perfazendo-se um valor total de R$ 685,90 (seiscentos e oitenta e 
cinco reais e noventa centavos). As demais cláusulas permanecem 
inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 004/2015, Processo nº 
014/2015.

Fernandópolis-SP, 26 de setembro de 2016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: terça-feira, dia 27 de Setembro de 2016.

[...]

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 185/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 

LTDA.
ASSINATURA: 26/09/2016.
OBJETO: Fica aditado do referido contrato o lote 03 – ACIDO 

ACETILSALICILICO 100 MG em mais 105.000 (cento e cinco 
mil) comprimidos no valor total de R$ 2.457,00 (dois mil quatro-
centos e cinquenta e sete reais) e o lote 46 - ATENOLOL 50 MG 
– COMPRIMIDO em mais 80.000 (oitenta mil) comprimidos no 
valor total de R$ 3.120,00 (três mil centos e vinte reais), perfazen-

do-se um valor total de R$ 5.577,00 (cinco mil quinhentos e setenta 
e sete reais). As demais cláusulas permanecem inalteradas. MODA-
LIDADE: Pregão nº 010/2016, Processo nº 012/2016.

Fernandópolis-SP, 26 de setembro de 2016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: terça-feira, dia 27 de Setembro de 2016.